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Záverečný účet obce za rok 2018 
  

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
Základným   nástrojom   finančného    hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na    rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.02.2018 uznesením č. 289/2018 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 27.03.2018 uznesením č. 303/2018 

- druhá zmena schválená dňa 26.06.2018 uznesením č. 318/2018 

- tretia zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením č. 3/2018 starostom obce dňa 27.09.2018 

- štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 4/2018 starostom obce dňa 30.10.2018 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 7 591 309,55 5 360 828,03 

z toho :   

Bežné príjmy 3 314 383,96 3 220 688,80 

Kapitálové príjmy 1 186 710,00 1 380 138,56 

Finančné príjmy 3 056 015,59 613 800,67 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 34 200,00 146 200,00 

Výdavky celkom 7 591 309,55 5 360 778,99 

z toho :   

Bežné výdavky 1 115 433,66 1 030 299,17 

Kapitálové výdavky 4 601 670,00 2 443 638,56 

Finančné výdavky 114 077,89 68 508,11 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 760 128,00 1 818 333,15 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 49,04 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  
 

Plnenie jednotlivých rozpočtových príjmových položiek  rozpočtu 2017 je prílohou č. 1 

Záverečného účtu.  

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

5 360 828,03 3 468 953,45 64,71 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 5 360 828,03  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 3 468 953,45  EUR, čo predstavuje  64,71 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy obce (bez ZŠsMŠ) 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3 220 688,80 3 149 852,37 97,80  

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 3 220 688,80 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

3 149 852,37  EUR, čo predstavuje  97,80 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 364 324,00 1 416 628,71 103,83 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 253 974,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 305 746,05 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 104,13  %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 57 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 70 292,97 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 123,32 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume   16 396,37 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 53 595,61 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 300,99 

EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  70 292,97 EUR, z toho za rok 2018 bolo 

zinkasované 31 785,19 EUR a za nedoplatky z minulých rokov 38 507,78 EUR. K 31.12.2018 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  172 177,58 EUR z toho za rok 2018 

v sume 27 216,54 EUR.  

Daň za psa   

Z rozpočtovaných  980,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 824,21 EUR, čo 

predstavuje plnenie na   84,10 % plnenie.  K 31. 12. 2018  obec eviduje pohľadávky na dani  za 

psa  vo výške  523,99 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 139,50 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 279  % plnenie.  

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 52 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 38 674,25 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 74,37  % plnenie. Za rozpočtový rok 2018 bolo zinkasovaných 38 674,25 

EUR z toho: poplatok za komunálny odpad obce  17 071,65 EUR, poplatok za uloženie 

komunálneho odpadu SABAR: 725,20 EUR,  poplatok za uloženie komunálneho odpadu 

NOVA: 20 877,40 EUR.  Za rok 2018 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 

13 785,00 EUR, z toho v sume PO 1 170,31 EUR, FO v sume 12 614,92 EUR.   K 31. 12. 2018  
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obec eviduje pohľadávky na dani   v sume  123 499,88 EUR, z toho v sume PO 4 149,97 EUR a 

FO v sume 119 349,91 EUR 

Z úhrad za dobývací priestor 

Z rozpočtovaných 320,00 EUR  bol skutočný príjem k 31. 12. 2018 v sume 951,73 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 297,42 %.  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

104 209,00 108 326,45 103,95 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 62 505,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 77 453,88  EUR, čo 

je 123,92 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

3 587,09 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 73 866,79 EUR.  

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 3 703,00 EUR, čo je 

137,15  % plnenie. Medzi  administratívne poplatky a iné poplatky a platby  boli rozpočtované 

príjmy z matriky, stavebného úradu, životného  prostredia, SHR  a ostatné poplatky. 

Iné nedaňové príjmy: 

Uvedený príjem predstavuje príjem  za porušenie predpisov, príjmy z dobropisov za vyúčtovanie 

elektrickej  energie rôzne vrátky, znečistenie ovzdušia, z náhrad z poistného plnenia , z odvodov 

z hazardných hier a iných podobných hier. Najväčšiu čiastku z rozpočtovaných iných 

nedaňových príjmov  tvorí príjem za vodne - stočné. Z rozpočtovaných  27 930,00 EUR bol 

skutočný príjem k 31. 12. 2018 v sume  22 967,24 EUR, čo je 82,23  %.  Za rok 2018 obec 

eviduje pohľadávky za vodne – stočné   v sume 6 370,96  EUR.  K 31. 12. 2018  obec eviduje 

pohľadávky za vodne - stočné  vo výške 25 663,21 EUR. 

 

c) prijaté granty a transfery 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 752 155,80  EUR bol skutočný príjem vo výške 

1 624 897,21 EUR, čo predstavuje  92,74 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 44 499,08 AČ, podpora rozvoja miestnej 

a regionálnej zamestnanosti 

Okresný úrad životného prostredia 408,00 Životné prostredie 

Okresný školský úrad 1 303 168,00 Normatívna a nenormatívne FP 

pre ZŠ s MŚ 

MV SR - OÚ Spišská Nová Ves 0,00 Odmena skladníka 

MV SR – OÚ Sp. Nová Ves 8 136,25 Matrika 

MV SR – OÚ Sp. Nová Ves 1 453,98 Hlásenie pobytu občanov 

a registra obyvateľstva 

MV SR – OÚ Sp. Nová Ves 30,80 Register adries 

ÚPSVaR   Spišská Nová Ves 89 173,38 Osobitný príjemca: (zaškoláci, 

PnD, RP, HN, odmena 

Ministerstvo práce a sociálnych veci a 

rodiny 

200,00 Humanitárna pomoc 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 65 857,45 ZŠsMŠ –/HN/ stravovacie návyky 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 14 322,00 Šp.ZŠ - /HN/ stravovacie návyky  

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 15 604,00 ZŠsMŠ – HN školské potreby 
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ÚPSVaR Spišská Nová Ves 3 054,40 Šp. ZŠ – HN školské potreby 

MV SR – sekcia verejnej správy 3 269,44 Voľby  

Okresný úrad Košice  96,57 Starostlivosť o vojnové hroby 

Dobrovoľná požiarna ochrana  

 Bratislava 

2 908,90 Dotácia pre DHZO Markušovce 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 4 890,66 Prenesený výkon štát. správy na 

úseku stavebného poriadku 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 190,34 Prenesený výkon štát. správy na 

úseku dopravy 

MV SR ÚSVRK 67 633,96 KSP, TSP 

SPOLU 1 624 897,21  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 380 138,56 151 189,96 10,95 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 380 138,56 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 151 189,96   EUR, čo predstavuje  10,95 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov  
Z rozpočtovaných  1 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  1 032,00 EUR, čo 

predstavuje 68,80   % plnenie.  

 

Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 1 378 638,56. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 150 157,96 

EUR, čo predstavuje 10,89  % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Úrad vlády SR 40 000,00 Multifunkčné ihrisko Markušovce 

Ministerstvo vnútra SR 30 000,00 Zateplenie objektu PZ v obci 

Markušovce 

Ministerstvo životného prostredia SR 80 157,96 Nákup kompostérov v obci Markušovce   

 

V roku 2018 boli použité: 

 Finančné prostriedky na nákup kompostérov v obci Markušovce v sume 80 157,96 EUR, 

 Finančné prostriedky na zateplenie objektu PZ v obci Markušovce boli v roku 2018 

použité vo výške  10 882,87 €. Tieto finančné prostriedky boli hradené zo štátneho 

rozpočtu vo výške 9 542,17 € a z vlastných prostriedkov vo výške: 1 340,70 €.   

V prílohe č. 2 v kapitálových výdavkových položiek čerpanie je zaúčtované len  zo 

štátneho rozpočtu. V roku 2019 budú  interným dokladom preúčtované podľa vyššie 

uvedeného rozčlenenia. 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

613 800,67 59 075,99              9,62  
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Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 613 800,67 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 59 075,99  EUR, čo predstavuje  9,62 % plnenie.  

 

Na účet obce bola prijatá finančná rezerva spoločnosti SABAR, s.r.o., ktorá je 

prevádzkovateľom skládky odpadov na našom katastri v sume 2 052,52 EUR.  

Firma PROFIROB s.r.o. na základe podpísanej Zmluvy o dielo č. 1/2018, zo dňa 31. 10. 2018, 

čl.4 Zabezpečenie záväzku – zádržné na účet obecného úradu zložila zádržné vo výške 10 % zo 

zmluvnej sumy – sumu  32 233,32 EUR. 

  

V roku 2018 boli použité: 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 24 644,86 EUR 

 nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 145,29 EUR 

v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – ZŠ s MŠ: 

 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 27.03.2018 uznesením č. 302/2018 

- druhá zmena schválená dňa 26.06.2018 uznesením č. 317/2018 

- tretia zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením č. 3/2018 starostom obce dňa 27.09.2018 

- štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 4/2018 starostom obce dňa 30.10.2018 

- piatu  zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 5/2018, dňa 17. 12. 2018 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

146 200,00 108 689,84 74,34 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 146 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

108 689,84  EUR, čo predstavuje  74,34  % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem za nájom ihriska, režijné náklady strávne – 55 % Zľ, 

poplatky za MŠ, ŠD, vrátky z ročného zúčtovania zdravotných poisťovní. Najväčší príjem tvorí 

príjem za stravne z ÚPSVaR  - hmotná núdza a  príjem za stravne od stravníkov ZŠ s MŠ. 

V roku 2018 bol schválený Projekt inkluzívny model vzdelávania, ktorý je hradený 85 % 

z prostriedkov EÚ, 10 %  ŠR a 5 % spolufinancovanie z vlastných zdrojov. Nevyčerpané 

finančné prostriedky z tohto projektu za rok 2018 vo výške 939,04 EUR  obec zapojí do  

finančných príjmových operácii v r. 2019. 

 

Finančné príjmové operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  –  ZŠsMŠ 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

145,29 145,29 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných  príjmových operácii 145,29 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 145,29  EUR, čo predstavuje  100  % plnenie.  

Nevyčerpané finančne prostriedky z roku 2017 za stravne obec a škola z mimorozpočtových 

prostriedkov zapojila do príjmových finančných operácii v roku 2018.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

5 360 778,99 2 780 830,63 51,87 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 5 360 778,99 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume  2 780 830,63  EUR, čo predstavuje  51,87  % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

1 030 299,17                   840 326,88 81,56 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 030 299,17  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 840 326,88 EUR, čo predstavuje 81,56  % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu 2018 je prílohou č. 2 Záverečného účtu.  

 

Čerpanie bežných výdavkov podľa kategórii: 

 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 304 506,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 276 936,32 

EUR, čo je 90,95  % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, 

stavebného úradu, životného prostredia, aktivačných pracovníkov, terénnych sociálnych 

pracovníkov a sociálnych pracovníkov.  

620 Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 107 360,17 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 99 463,84 EUR, 

čo je 92,65 % čerpanie.  

630 Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 558 681,29  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 417 285,40  

EUR, čo je 74,69 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

640 Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 54 839,71 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume  

41 728,83  EUR, čo predstavuje 76,09  % čerpanie. Dotácie boli poskytnuté podľa VZN  4/2016 

a to: Rímskokatolícka cirkev farnosť Markušovce, Centrum voľného času Smižany, Jednota 

dôchodcov Markušovce, Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie, Slovan  FO  

Markušovce, Slovenský zväz zdravotne postihnutých  Markušovce, eRko – HKSD, Územie Spiš, 

Územná organizácia DPO, odborárov SR SNV, Hrad Markušovce, DHZ Markušovce. Príspevky 

boli poskytnuté podľa VZN 4/2016 a to: Folklórny súbor Markušovce. Členské príspevky boli 

uhradené združeniam, ktorých obec je členom. Obec je osobitným príjemcom na vyplácanie 

dávok v hmotnej núdzi. 

650 Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 4 912,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume  

4 911,69 EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

2 443 638,56 211 720,11 8,66 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 443 638,56 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2018 v sume  211 720,11  EUR, čo predstavuje  8,66 % čerpanie.  

 

V rámci kapitálového rozpočtu boli finančné prostriedky použité na:  

 výkup pozemkov vydražením (10. 4. 2018 – BANE Sp. Nová Ves), 

 nákup komposterov (5 % spoluúčasť vlastných finančných prostriedkov, neoprávnené 

výdavky vo výške 4 941,03 EUR), 

 nákup komposterov (z dotačných finančných prostriedkov a to EU a ŠR vo výške 

80 157,96 EUR), 

 Novostavba MŠ v obci Markušovce – v r. 2018 boli uhradené výdavky v sume 6 203,77 

EUR z vlastných finančných prostriedkov: stavebný dozor, externý projektový 

manažment, reklamná tabuľa. 

 projektovú dokumentáciu MŠ – zníženie energetickej náročnosti 

 geometrický plán na miestne komunikácie 

 overenie IG pomerov stavby Rozšírenie kanalizácie ul. J. Nep.časť Hamr. a ul. Za 

tehelňou, 

 prípravná a projektová dokumentácia na vodovod, 

 projektová dokumentácia na rozšírenie kanalizácie 

 rekonštrukcia a modernizácia stavby Schody ku kostolu a chodníky Markušovce 

 rekonštrukcia PZ 

 

3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

68 508,11 25 439,67 37,13 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 68 508,11 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2018 v sume 25 439,67  EUR, čo predstavuje   37,13  % čerpanie.  

V rámci finančných operácii bola realizovaná splátka úveru SFRB 3x8 b.j.. 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – ZŠ s MŠ: 
 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

1 818 333,15                   1 703 344,17 93,68 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 818 333,15  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 1 703 344,17  EUR, čo predstavuje  93,68 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola 

 normatívne                                                                                1 209 397,41 EUR 

 nenormatívne  -  vzdelávanie poukazy                    18 278,00 EUR      

                        -  sociálne znevýhodnený                            64 750,00 EUR 

                        -  príspevok na učebnice          274,00 EUR 
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                        -  odchodné         3 723,00 EUR 

 nevyčerpané finančné prostriedky z predchádzajúceho roka  24 644,86 EUR 

Projekt inkluzívny model vzdelávania   (85% EÚ,  10 % ŠR, 5 % spoluúčasť)  

                                                                                                                         4 939,54 EUR 

Materská škola                                            104 406,86  EUR 

Školský klub detí                                                                                          18 076,66  EUR 

Školská jedáleň                                                                                             87 709,08  EUR 

Hmotná núdza                                                                                               81 245,65  EUR 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2018 neboli  rozpočtované ani čerpané kapitálové  výdavky.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 
 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 3 258 542,21 

z toho : bežné príjmy obce  3 149 852,37 

             bežné príjmy RO 108 689,84 

Bežné výdavky spolu 2 543 670,25 

z toho : bežné výdavky  obce  840 326,08 

             bežné výdavky  RO 1 703 344,17 

Bežný rozpočet 714 871,96 

Kapitálové  príjmy spolu 151 189,96 

z toho : kapitálové  príjmy obce  151 189,96 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 211 720,11 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  211 720,11 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 60 530,15 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 654 341,81 

Vylúčenie z prebytku  - 66 928,04 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 587 413,77 

Príjmové finančné operácie  59 075,99 

Príjmové finančné operácie RO 145,29 

Výdavkové finančné operácie 25 439,67 

Rozdiel finančných operácií 33 781,61 
PRÍJMY SPOLU   3 468 953,45 

VÝDAVKY SPOLU 2 780 830,03 

Hospodárenie obce  688 123,42 
Vylúčenie z prebytku -101 359,17 

Upravené hospodárenie obce 586 764,25  
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Prebytok rozpočtu v sume 654 341,81  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako  rozdiel príjmov a výdavkov 

bežného a kapitálového rozpočtu. 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú:  

1) Nevyčerpané prostriedky zo ŠR  účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky: 

 prenesený výkon v oblasti školstva v sume  3 605,59 EUR, 

 nevyčerpaná dotácia z ÚPSVaR pre ZŠ s MŠ  HN – stravovacie návyky v sume 215,80 

EUR, 

 nevyčerpaná dotácia z ÚPSVaR pre Šp.ZŠ  HN – stravovacie návyky v sume 1 249,00 

EUR, 

 nevyčerpaná dotácia z ÚPSVaR – osobitný príjemca – poukážky v sume 71,04 EUR 

 nevyčerpaná dotácia na Projekt inkluzívny model vzdelávania –ZŠ s MŠ v sume   939,04  

EUR, 

 voľby v sume 389,74 EUR, 

 nevyčerpaná dotácia projektu: Zateplenie objektu požiarnej zbrojnice v obci Markušovce 

v sume 20 457,83 EUR, 

 nevyčerpaná dotácia projektu: Multifunkčné ihrisko v sume 40 000,00 EUR. 

 

2) Pre účely tvorby rezervného fondu sa z rozdielu finančných operácii vylučujú: 

 ZŠ s MŠ – strávne ŠJ – v predchádzajúcom období bolo v príjmových finančných 

operáciách zaúčtované 2x v sume 145,29 EUR, 

 nevyčerpané prostriedky z účelovo finančnej rezervy  od spoločnosti SABAR podľa   §24  

ods. 10 je prevádzkovateľ skládky odpadov  uvedený v ods. 8 a 9 povinný previesť 

prostriedky vytvorenej finančnej účelovej rezervy na účet obce  v sume 2 052,52  EUR, 

 na základe podpísanej Zmluvy o dielo č. 1/2018 s firmou PROFIROB s.r.o. , čl. č. 4  - 

zhotoviteľ sa zaväzuje, že na účet objednávateľa zloží – doručí zádržné vo výške 10 % zo 

zmluvnej sumy – suma vo výške: 32 233,32 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 

v sume  586 764,25 EUR. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018  1 572 728,09      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok (Uznesenie   zastupiteľ. 

                  č. 243/2017 zo dňa 27.06.2017) 

 

509 342,14      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   
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               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

Konečný zostatok  k 31.12.2018       2 082 070,23 

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018   1 002,82 

Prírastky - povinný prídel -       1 %                                                2 262,87                    

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     - 2 785,20   

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

Konečný zostatok k 31.12.2018     480,49 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv – účet cudzích prostriedkov 

Tento účet obec tvorí z nákladov na obstaranie nájomných bytov vo výške 0,5 %  a je 

vedený  v  účtovníctve na všetky bytové domy.  Tieto finančné prostriedky sa použijú 

výlučne na údržbu a opravu týchto bytov.  
 

Fond prevádzky, údržby a opráv – účet 

cudzích prostriedkov 

Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2018  0,00 

Tvorba Fondu:    

 - 0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   6 065,49 

     

Spolu   6 065,49 

     

Použitie Fondu:    

 - FA 3/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 7 Školská  101,52 

 - FA 16/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 8 Školská   233,64 

 - FA 17/2018  Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 3 Školská  322,08 

 - FA 158/2018 Salaj Plynservis-opr.plyn.kotla  - byt č. 4 Školská   309,78 

 - FA 160/2018 Salaj Plynservis-opr.plyn.kotla  - byt č.3 Školská 277,68 

 - FA 230/2018 Brava Stav Šemša - bylkóny  - doplatok  balkóny / časť  540,70 

 - FA 350/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 4 Školská  277,68 

 - FA 542/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 8 Školská  304,80 

 - FA 576/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 4 Školská 208,00 

 - FA 624/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 6 Školská 308,04 

 - FA 635/2018 Salaj Plynservis - opr.plyn.kotla  - byt č. 1 Školská 207,00 

     

Spolu  2 989,40 

   

Konečný zostatok k 31. 12. 2018   3 076,09 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 10 073 236,08 10 777 393,33 

Neobežný majetok spolu    6 781 274,79  10 777 393,33 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok               623,66               353,66 
Dlhodobý hmotný majetok     6 293 767,48     6 354 826,97 
Dlhodobý finančný majetok        486 883,65        486 883,65 

Obežný majetok spolu     3 285 359,34     3 926 933,77 
z toho :   
Zásoby               424,88               271,41 
Zúčtovanie medzi subjektami VS        913 659,04       883 961,55 
Dlhodobé pohľadávky                   0,00                   0,00 
Krátkodobé pohľadávky         153 923,95        155 919,53 
Finančné účty      2 217 351,47     2 886 781,28 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.                   0,00                   0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.                   0,00                   0,00 

Časové rozlíšenie               6 601,95              8 395,28 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 10 073 236,08 10 777 393,33 

Vlastné imanie    8 208 826,17   8 790 692,20 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely                  0,00                 0,00 
Fondy                 0,00                 0,00 
Výsledok hospodárenia    8 208 826,17   8 790 692,20 

Záväzky       648 401,33       741 778,67 
z toho :   
Rezervy             4 850,00            4 850,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS           17 358,09          70 588,30 
Dlhodobé záväzky         543 724,05         517 868,43 
Krátkodobé záväzky           82 469,19         148 471,94 
Bankové úvery a výpomoci                    0,00                    0,00 

Časové rozlíšenie      1 216 008,58      1 244 922,46 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Stav záväzkov k 31.12.2018    
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 37 343,16 37 343,16 25 746,54 

- zamestnancom 18 764,86 18 764,86 0,00 

- poisťovniam  12 798,82 12 798,82 0,00 

- daňovému úradu 2 238,92 2 238,92 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 
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- štátnym fondom 468 065,32 468 065,32 0,00 

- finančné zábezpeky 49 216,23 49 216,23 0,00 

- ostatné záväzky 77 913,06 77 913,06 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2018 666 340,37 666 340,37 0,00 

 

Stav úverov k 31.12.2018  

 

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o úvere na finančné prostriedky na realizáciu  stavby: 

Výstavba ČOV a kanalizácia III. etapa v obci Markušovce. Z tohto úveru neboli doposiaľ 

čerpané finančné prostriedky. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka. 

Skutočné bežné príjmy z predchádzajúceho rozpočtového roka 2017 v sume 3 086 289,71 

EUR – z toho 60 % = 1 851 773,83 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

Skutočné bežné príjmy z predchádzajúceho rozpočtového roka 2017 v sume: 

      3 086 289,71 EUR    -  1 630 528,81 EUR (dotácie)   =   1 455 760,90 

 

Suma ročných splátok úveru a splátok úrokov z úveru v roku 2018: 

 

Bankové Úvery   - úrok                                                                    0,00 EUR 

           - istina                                                                   0,00 EUR 

 

Podmienka § 17 ods. 6 b) dodržaná 

 

Úvery ŠFRB nezahrňovaný do § 17 ods. 6            - úroky        4 911,69 EUR 

         - istina     468 065,32 EUR  

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017:   

- skutočné bežné príjmy obce  3 068 617,56 

- skutočné bežné príjmy RO  17 672,15 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017 3 086 289,71 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2018:   

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 468 065,32 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2018 468 065,32 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 468 065,32 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 468 065,32 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2018  

 
Suma ročných splátok istiny 

a úrokov  za rok 2018 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2017 znížená o dotácie 

25 % 

 

30 351,36 1 455 760,90 363 940,22 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Za rok 2018 obec nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie a finančný príspevkov z rozpočtu Obce Markušovce v súlade 

so VZN č. 4/2016 

 
 

 

Žiadateľ dotácie 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OZ SLOVAN Markušovce                        BV 15 400,00 15 400,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Markušovce 

                                                                    BV 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

0,00 

eRko – Hnutie kresťanských spoločenstiev 

Uzemie Spiš                                                BV  

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 

Územná organizácia DPO, Odborárov SNV     

                                                                    BV 

 

100,00 

 

100,00 

 

0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor Markušovce     BV 2 300,00 2 300,00 

 

0,00 

Jednota dôchodcov Markušovce                 BV 850,00 802,4 47,60 

Hrad Markušovce                                        BV 1 000,00 1 000,00 0,00 

Slovenský zväz zdravotne postihnutých  - 

základná organizácia Markušovce              BV 

 

800,00 

 

800,00 

 

0,00 

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Sp. 

Podhradie                                                    BV  

 

75,21 

 

75,21 

 

0,00 

Centrum voľného času, Komenského 3, 

Smižany                                                      BV 

 

70,00 

 

70,00 

 

0,00 

 

K 31. 12. 2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2016. 

o dotáciách. ZO – Jednoty dôchodcov Markušovce 

Nevyčerpané finančné prostriedky za rok 2018 boli vrátené  do obecnej pokladne v sume 47,60 

EUR dňa 4. 3. 2019 – PPD 266/2019. 
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Žiadateľ finančného príspevku 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Folklórna skupina Markušovčan                 BV 600,00 600,00 0,00 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

MŠ, jedáleň a školský 

klub 

190 332,59 190 332,59 0,00 

 

Obec v roku 2018 poskytla ZŠsMŠ finančné prostriedky vo forme originálnych kompetencii vo 

výške 196 275, EUR, z toho neboli vyčerpané vo výške 5 390,43 EUR. Tieto nevyčerpané  

finančné prostriedky  boli vrátené na obecný účet 31. 12. 2018.  

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ – normatívne 2018 1 213 003,59 1 209 397,41 3 605,59 

ZŠ – nenormatívne 2018 87 025,00                 87 025,00 0,00 

ZŠ – normatívne z r. 2017 24 644,86 24 644,86 0,00 

ZŠ - normatívne          KV 0,00 0,00 0,00 

ZŠ–HN stravovacie  

návyky  

65 857,45 65 641,65 215,80 
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ZŠ – HN školské potreby 15 604,00 15 604,00 0,00 

ŠpZŠ – HN stravovacie 

návyky 

14 322,00 13 073,00 1 249,00 

ŠpZŠ–HN školské potreby 3 054,40 3 054,40 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 
 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

- - - - 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

- - - - 

 

- prostriedky vlastné 

 
 

Príspevková organizácia 
 

Vlastné finančné 

prostriedky 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
- - - - 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 
 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

- - - - 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVaR Aktivačná činnosť  44 499,08              44 499,08 0,00 

KÚ ŽP Životné prostredie 408,00 408,00 0,00 

MV SR – 

OÚ SNV 
 

Matrika 

 

8 136,25 

 

8 136,25 

 

0,00 

MV SR – 

OÚ SNV 

Hlásenie pobytu občanov a registra 

obyvateľstva 

 

1 453,98 

 

1 453,98 

 

0,00 

MV SR – 

OÚ SNV 

 

Register adries 

 

30,80 

 

30,80 

 

0,00 

ÚPSVaR Osobitný príjemca (PnD,RP,HN, 

odmena) 

89 173,38 89 173,38 0,00 

MV SR     
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OÚ SNV Voľby  3 269,44 2 879,70 389,74 

OU Košice Starostlivosť o vojnové hroby 96,57 96,57 0,00 

DPO SR Dotácia pre DHZO Markušovce 3 000,00         2 908,90 91,10 

MV SR  Zateplenie objektu PZ v obci 

Markušovce 

 

30 000,00 

 

9 542,17 

 

20 457,83 

ÚV SR Multifunkčné ihrisko  40 000,00 0,00 40 000,00 

KŠÚ Školstvo 1 303 168,00 1 299 562,41 3 605,59 

KSÚ Stavebný úrad 4 890,66 4 890,66 0,00 

KÚ CD a 

PK 

Miestne komunikácie a účelové 

komunikácie 

 

190,34 

 

190,34 

 

0,00 

MV SR 

ÚSVRK 

 

KSP, TSP 

 

67 633,96 

 

67 633,96 

 

0,00 

 

 Dotácia pre DHZO Markušovce: nevyčerpané finančné prostriedky boli vrátené v roku 

2018, 

 Voľby: finančné prostriedky boli vyčerpané v roku 2018 s tým, že zaúčtované boli pri 

decembrovej výplate, ktorá bola vyplatená v januári 2019.  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 novú zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
- - - - 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
- - - - 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
- - - - 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
- - - - 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce  
 

Programový rozpočet obec Markušovce 

Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 
    rok 2018 

Skutočnosť 

    k 31.12.2018 

v celých € 

zaokrúhlené na dve 

desatinné miesta 
% plnenia 

Výdavky spolu: 3 542 445,84 1 077 485,86 30,42 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 2 608 649,36 432 747,90 16,59 

Program 2: Propagácia a marketing 9 000,00 1 860,00 20,67 

Program 3: Interné služby 132 278,11 51 830,76 39,18 

Program 4: Služby občanom         79 519,47 66 026,95 83,03 

Program 5: Bezpečnosť 87 030,00 23 897,54 27,46 

Program 6: Odpadové hospodárstvo 182 481,22 169 465,56 92,87 

Program 7: Komunikácie 22 500,00 26 445,60 117,54 

Program 8: Vzdelávanie 0 0,00 0,00 

Program 9: Šport 45 400,00 6 842,97 15,09 

Program 10: Kultúra 6 000,00 2 421,23 40,35 

Program 11: Prostredie pre život 33 775,97 36 028,46 106,67 

Program 12: Bývanie 13 000,00 8 361,02 64,32 

Program 13: Sociálne služby 322 811,71 251 547,87 77,92 
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